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Zimbra: nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec
___‘_______‘_'—‘—-——__ ————

Re: Liquidacién Viatico funcionario Esteban Acosta

De : Cecilia Pazmino <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Re: Liquidacion Viatico funcionario Esteban Acosta
Para : Esteban Acosta <esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>
Para o CC : Nathaly <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, william.gonzalez <william.gonzalez@patrimoniocultur:

Estimado Esteban:

En referencia a correos que anteceden, informo a usted que se realizara el descuento de los $41.26 en la némina
del mes de mayo de conformidad con la Norma Técnica para Pago de Viaticos:

Articulo 15.- Control y liquidacién parrafo tercero:

..."Los valores debidamente respaldados, segun lo previsto en este reglamento, serdn asumidos por la institucion;
aquellos valores que no cuenten con los justificativos debidos se entenderdn como no gastados, por lo que la o el
servidor y la o el obrero deberd restituirlos a la institucion mediante el descuento de estos de su siguiente
@ nuneracion mensual unificada’..

Con lo anteriormente expuesto, se dara cumplimiento con la Normativa legal vigente.

De: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Esteban Acosta" <esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "William Gonzalez"
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>, "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:42:22

Asunto: Re: Liquidacion Viatico funcionario Esteban Acosta

Estimado Esteban.

avirtud al correo que antecede remitido por la Ing. Cecilia Pazmifio y en razon de los correos institucionales
‘SWiados por la suscrita los dias 31 de marzo y 26 de abril de 2023, en los cuales se le solicita realizar el depésito
de $41.26 por la devolucion de anticipo de viatico de la comision de servicios realizada en Ingapirca desde el 19
al 21 de marzo de 2023, por tercera ocasion se solicita de Ia manera mas atenta , la devolucion de los valores

indicados a la cuenta corriente No, 21200010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre de Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural.

De: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "William Gonzalez"
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:12:35

Asunto: Liquidacion Viatico funcionario Esteban Acosta

Estimada Nataly:

La Unidad Contable revis¢ los fondos por Anticipos de Viaticos y verificé que la Regional 4 tiene abierto el Fondo
Nro 15 desde el 16 de marzo de 2023:

Nro. Fondo Ar]ticipo de Viatico Funcionario Monto

MANABI.- ANTICIPO DE

15  |VIATICO SEGUN soLiCrTup | Esteban Acosta
INPC-R4-001, Barreno

160
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CORRESPONDIENTE A
ESTEBAN ACOSTA BARRENO
ARQUEOLOGO REGIONAL
POR COMISION A CUENCA-
AZOGUEZ - INGAPIRCA DEL
19 AL 21 DE MARZO DEL
2023

Por lo que solicito de la manera més cordial realizar urgente la rendicion, consolidacion de la rendicion y
liquidacién del fondo, de conformidad con la normativa legal vigente.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Saludos.

Ing. Cecilia Pazmifio

Contadora General

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av, Colon Oe 1-23 y Av, 10 de Agosto "La Circaziana”.

{593) 02 2227 927 Ext. 13

www patrimoniocutural gob.ec
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De : Nathaly M. Montes M. <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Fwd: Liquidacion Vidtico funcionario Esteban Acosta lun, 29 de may de 2023 12:41
Para : Cecilia Pazmino <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec> ¢1 ficheros adjuntos

De: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Esteban Acosta" <esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "William Gonzalez"
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>, "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:42:22 ~N
Asunto: Re: Liquidacion Viatico funcionario Esteban Acosta /

Estimado Esteban.

En virtud al correo que antecede remitido por la Ing. Cecilia Pazmifio y en razén de los correos institucionales
enviados por la suscrita los dias 31 de marzo y 26 de abril de 2023, en los cuales se le solicita realizar el depdsito
de $41.26 por la devolucién de anticipo de viatico de la comisién de servicios realizada en Ingapirca desde el 19
al 21 de marzo de 2023, por tercera ocasién se solicita de la manera mas atenta , la devolucién de los valores

indicados a la cuenta corriente No. 21200010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre de Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural.

De: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

CC_: f'karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "William Gonzalez"
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:12:35
Asunto: Liguidacién Viatico funcionario Esteban Acosta

Estimada Nataly:

La Unidad Contable revisé los fondos por Anticipos de Viaticos y verificé que la Regional 4 tiene abierto el Fondo
Nro 15 desde el 16 de marzo de 2023:
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INro. Fondo Anticipo de Viatico Funcionario Monto
MANABI.- ANTICIPO DE

VIATICO SEGUN SOLICITUD
INPC-R4-001,
CORRESPONDIENTE A
{5 |ESTEBAN ACOSTA BARRENO| Esteban Acosta | .o
ARQUEOLOGO REGIONAL Barreno

POR COMISION A CUENCA-
AZOGUEZ - INGAPIRCA DEL
19 AL 21 DE MARZO DEL
2023

Por lo que solicito de la manera mas cordial realizar urgente la rendicion, consolidacidn de la rendicién Y
liquidacién del fondo, de conformidad con la normativa legal vigente.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Saludos.

Ing. Cecilia Pazmifio
ﬁmlmlom General
*Zreccion Administrativa Financiera
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana™
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De : Nathaly M. Montes M. <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Re: Liquidacion Viatico funcionario Esteban Acosta
Para : Esteban Acosta <esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>
Para o CC : karla zamora <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, William Gonzalez <william.gonzalez@patrimoniocu

%timado Esteban.

En virtud al correo que antecede remitido por la Ing. Cecilia Pazmifio y en razén de los correos institucionales
enviados por la suscrita los dias 31 de marzo y 26 de abril de 2023, en los cuales se le solicita realizar el depdsito
de $41.26 por la devolucién de anticipo de viatico de la comision de servicios realizada en Ingapirca desde el 19
al 21 de marzo de 2023, por tercera ocasién se solicita de la manera mas atenta , la devolucién de los valores
indicados a la cuenta corriente No. 21200010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre de Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural.

De: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
. Para: "nathaly montes" <nalhaIy.monles@patrimoniocultural‘gob.ew
CC: "karla zamora" ﬁkarla.zamora@patrimoniocuituraLgob.ec:». "William Gonzalez"
<wiIliam.gonzalez@patrimoniucultural.gob‘ec>
Enviados: Viernes, 12 de Mayo 2023 13:12:35
Asunto: Liquidacion Viatico funcionario Esteban Acosta

Estimada Nataly:

La Unidad Contable revisé los fondos por Anticipos de Viaticos y verifico que la Regional 4 tiene abierto el Fondo
Nro 15 desde el 16 de marzo de 2023:

MI Anticipo de Vidtico | Funcionario | Monto |
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VIATICO SEGUN SOLICITUD
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ARQUEOLOGO REGIONAL Barreno

POR COMISION A CUENCA-
AZOGUEZ - INGAPIRCA DEL
19 AL 21 DE MARZO DEL
2023

Por lo que solicito de la manera més cordial realizar urgente la rendicién, consolidacién de la rendicion y
liquidacién del fondo, de conformidad con la normativa legal vigente.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Saludos.

Ing. Cecilia Pazmifio

Contadora General

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”. ‘ '\ ;
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De : Cecilia Pazmino <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Liquidacidn Viatico funcionario Esteban Acosta
Para : Nathaly <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Para o CC : karla zamora <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, william.gonzalez <william.gonzalez@patrimoniocul

Estimada Nataly:

La Unidad Contable revisé los fondos por Anticipos de Viaticos y verificé que la Regional 4 tiene abierto el Fondo
Nro 15 desde el 16 de marzo de 2023: Ny

Nro. Fondo Anticipo de Viatico Funcionario Monto
MANABI - ANTICIPO DE
VIATICO SEGUN SOLICITUD
INPC-R4-001,
CORRESPONDIENTE A
15 [ESTEBAN ACOSTA BARRENO | Esteban Acosta | 0
ARQUEOLOGO REGIONAL Barreno
POR COMISION A CUENCA-
AZOGUEZ - INGAPIRCA DEL
19 AL 21 DE MARZO DEL
2023

I?or lo que solicito de la manera mas cordial realizar urgente la rendicion, consolidacion de la rendicién y
liquidacion del fondo, de conformidad con la normativa legal vigente.

Particular que informo para los fines pertinentes.
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Saludos,

Ing. Cecllia Pazmlfio

Contadora General

Diteccion Administrativa Financlorn
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Zimbra:

Fwd: Devolucion Anticipo de Viatico

De : Nathaly M. Montes M.
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Asunto : Fwd: Devolucion Anticipo de Viatico

Para : Jessica Arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

Zimbra:

jessica.arteaga@patrimoni

ocultural.gob.ec

mié, 26 de abr de 2023 07:54

De: "nathaly montes" <nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Esteban Acosta" <esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>

°)

<alexandra.torres@patrimoniocultural.gob.ec>, "Jessica Arteaga"
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes"
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Viernes, 31 de Marzo 2023 20:23:14
Asunto: Devolucién Anticipo de Viatico

Estimado Esteban:

CC: "William Gonzalez" <william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>, "karla zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "Alexandra Torres"

Por medio del presente, informo a usted que se procedio a revisar la documentacion de
respaldo de la comision de servicio realizada en Ingapirca desde el 19 al 21 de marzo de
2023 segun solicitud Nro. 001-DTZ4-001-2023, en funcién del siguiente detalle:

o

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $160,00
Subtotall: | $160,00

70% del viatico (con facturas justificadas) $70,00
30% del viatico (sin facturas) $48,00
SubTotal2: $118,04

Monto por depositar (Subtotall — | $41,96

Subtotal2):

De conformidad al Art. 4 emitido mediante Acuerdo MDT-2016-0082 en el cual se elimina
el pago por subsistencia, informo a usted que la factura que se detalla a continuacion
corresponden al dia de retorno de la comision de servicio y que no fue considerada:

FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
21-03-2023 Alimentacién 001-002-000002269 | 15.25
TOTAL 15.25

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depdsito

de $41,26 (CUARENTA Y UNO CON 26/100 USD) a
N° 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional

de Patrimonio Cultural, por la devolucion de anticipo del viatico.

https://mail patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:5105&tz=America/Bogota

la cuenta corriente

113
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26/4/23, 08:01 Zimbra:

Cabe sefalar que el plazo maximo para la confirmacién del depdsito son 3 dlas laborales
(via Quipux dirigido a la Direccién Zonal 4 con copia a Alexandra Torres, Cecilia Pazmifio,
Nathaly Montes y Jessica Arteaga).

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

De : Nathaly M. Montes M. vie, 31 de mar de 2023 20:23
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Asunto : Devolucién Anticipo de Vidtico

Para : Esteban Acosta
<esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : William Gonzalez
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>,
karla zamora
<karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>,
Alexandra Torres
<alexandra.torres@patrimoniocultural.gob.ec>,
Jessica Arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>,
nathaly montes
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Esteban:
Por medio del presente, informo a usted que se procedié a revisar la documentacion de

respaldo de la comision de servicio realizada en Ingapirca desde el 19 al 21 de marzo de
2023 segun solicitud Nro. 001-DTZ4-001-2023, en funcién del siguiente detalle:

Descripcion Monto

Entrega de anticipo $160,00 Y
Subtotall: | $160,00
70% del viatico (con facturas justificadas) $70,00
30% del viatico (sin facturas) $48,00
SubTotal2: $118,04
Monto por depositar (Subtotall — | $41,96

Subtotal2):

De conformidad al Art. 4 emitido mediante Acuerdo MDT-2016-0082 en el cual se elimina
el pago por subsistencia, informo a usted que la factura que se detalla a continuacién
corresponden al dia de retorno de la comisién de servicio y que no fue considerada:

FECHA CLASE DE FACTURA VALOR
GASTO
21-03-2023 Alimentacién 001-002-000002269 | 15.25
TOTAL 15.25

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depdsito
de $41,26 (CUARENTA Y UNO CON 26/100 USD) a la cuenta corriente

https://mail.patrimaniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:5105&tz=America/Bogota 2/3
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26/4/23, 08:01 Zimbra:

N° 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional
de Patrimonio Cultural, por la devolucién de anticipo del viatico.

Cabe sefalar que el plazo maximo para la confirmacién del depésito son 3 dias laborales
(via Quipux dirigido a la Direccion Zonal 4 con copia a Alexandra Torres, Cecilia Pazmino,
Nathaly Montes y Jessica Arteaga).

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

htlps:h‘maiI.palrimoniocullura!.gob.ecfhlprintmessage?id:(‘;:5105&tz=America!Boguta an
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0480-M

Portoviejo, 30 de marzo de 2023

PARA: Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: Autorizacion de liquidacion de vidticos del servidor Acosta Barreno Esteban
Francisco, por comision institucional a Cuenca - Azuay - Ingapirca, durante
los dfas 19, 20 y 21 de marzo del 2023

De mi consideracién:

Toda vez que el servidor Acosta Barreno Esteban Francisco, Arquedlogo Regional de la
Direccién Técnica Zonal 4 remite a este despacho el informe de servicios institucionales
respecto a comisién autorizada y realizada a las ciudades de Cuenca - Azuay - Ingapirca,
durante los dfas 19, 20 y 21 de marzo del 2023, con documentacion de respaldo de los
gastos realizados; se AUTORIZA realizar la respectiva liquidacion (rendicion del fondo)
de los valores transferidos como anticipo de vidtico.

Particular que se autoriza para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Copia:
Srta. Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Sria. Leda. Antonia Monserrate Zambrano Vern
Secretaria Ejecutiva
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Portoviejo, 27 de marzo de 2023

Mgs.

Karla Zamora

DIRECTORA DE LA ZONAL 4 DEL INPC.

Estimada Directora,

= del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Solicito que se nos pueda devengar los viaticos de la salida del 19 de marzo de 2023 al 21 de marzo
de 2023. La documentacion del mismo la presentaré en el informe institucional de comision. Es asi

que solicito estos sean devengados para los servidores

Esteban Acosta — Arquedlogo
Adriano Molina — Mantenimiento

Ernesto Pin — Guia Nativo

El trayecto fue el siguiente
19-03-2023: Portoviejo - Cuenca
20-03-2023: Cuenca — Ingapirca - Cuenca.

21-03-2023: Cuenca — Portoviejo.

Estgban Acosta B
ARQUEOLOGO ZONAL 4

DIRECTORA INPC ZONAL 4
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 24/03/2023 o
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: DT24-002-2023

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:

ACOSTA BARRENO ESTEBAN FRANCISCO PUESTO QUE OCUPA: ARQUEOLOGO ZONAL 4

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Cuenca — Azogues - Ingaplirca DIRECCION TENICA ZONAL 4 =CII

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ESTEBAN ACOSTA, DR, GERARDO CASTRO, SR. ADRIANO MOLINA, SR.
ERNESTO PIN, SR, WASHINGTON BOWEN,

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

'A. 1. Participacién del Director de Cll como ponente de la conferencla “Arqueologla sub-acudtica de la laguna de Culebrillas: entre incas y
cafaris”, en el “Cierre del Proyecto y Soclalizacldn de Resultados Finales, del proyecto Caracterlzacidn de la dindmica geomorfoldgica y
sedimentoldgica de la Laguna de Culebrillas y su relacidn con los patrones de asentamlentos prehispdnicos locales”.

2, Visita Técnica a los trabajos de Salvaguarda de la elipse en Ingaplirca, para compartir experlencias de conservacién para los basamentos y
. cimentaciones de las estructuras mantefas del Parque Arqueoldgico Hojas Jabonclllo,

3, Capacitacidn de asistentes de apoyo del Parque Arqueoldgico Holas Jabonelllo.

Productos Alcanzados

1. Nos capacitamos en el uso y culdado de las pledras arqueoldglcas a través de las blopeliculas, Ademds se tuvo un cruce de experlencias con
los arquedlogos y personal de mantenimiento de la Zonal 4 e Ingaplrca. Tamblién se mantuvleron reuniones can las autoridades zonales.

Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
Q 1 2 U:’ 40 HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 001-002-000000117 50,00
2 21/ 03/ 202 | | IMENTACION 001-002-000002269 15,25

3 19/ 0:/ 202 ALIMENTACION 0001081 4,80

s |29 D;’ 202 | | IMENTACION 0000234 7,00

5 20/ 0:/ 202 | 1 L IMENTACION 001-003-000011319 8,24
TOTAL 85,29
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1 IMINERARIO SALIDA LLEGADA o fNOTA r—
’ Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utllizado e
dd FECHA 13/03/2023 20812028 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
ARSI habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 10:00 20:00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
|Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FEOA HORA EARIN HOMA
maritimo, otros)
TERRESTRE | INSTITUCION | PORTOVIEJO - CUENCA 19/03/2023 10H00 19/02/2023 19H00
AL
TERRESTRE | INSTITUCION CUENCA - AZOGUES 20/02/2023 08HOO 20/02/2023 9HO00
AL
TERRESTRE | INSTITUCION | AZOGUES - INGAPIRCA 20/03/2023 13H00 20/03/2023 14H00
AL
TERRESTRE [ INSTITUCION INGAPIRCA - CUENCA 20/03/2023 16H00 20/03/2023 18H00
AL
A’iTERRESTRE INSTITUCION | CUENCA - PORTOVIEJO 21/03/2023 12H00 21/03/2023 20HO00
AL
FIRMA DELA O EL SER\\IDOR COMISIONADO NOTA
7 El presente Informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuanda el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
nimero de dias autorizados, se debera adjuntar |a autorizacion por escrito de
| D .
NOMBRETEErE A COSTA BARRENO a Médxima Autoridad o su Delegado
CARGO: ARQUEGLOGO
1= AL _.]'-'FIRMTKS:_I'I'J'E’APRDBACIGN L L
{9 FIRMA DE YA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO
(ol
il
NOMBRE: W SPINOZA NOMBRE: KARLA tSABPi. ZAMORA HERNANDEZ
CARGO: DIRECTO | CARGO: DIRECTORA ZONAL 4
/
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JESUS DEL GRAN PODER

__QUISHPI LLIVICOTA PATRICIA JANETH

Dir.: Via a Cofior s/n

RUC: 0302133152001
FACTURA N°. 001-001-00

0000234

Cel.: 0998653176 * Biblidn
Email: patricio1988quishpi@gmail.com  (AUT. SRI. 1130259620)
CIUDAD DiA MES ARO
%) f Contribuyente Régimen
FECHA: [ ) _— - ?]
‘b‘L ko] 2© | 0% ?c'?é‘-- NEGOCRI,;’;:PUMR

Cliente: F’ ‘3'(2::1'\.-@\ l:{jm—ia

RUC./CL: ﬂa‘j‘;"‘tb’-- SERER

Tef.: Cﬁ?‘i’\:“\ﬂ\jﬂ:‘:j‘(

o)
Dirsccién: Yt te ‘\')’\D\)r‘-
Gula de Remisidn: &
[ cant. Descripelén Valor Unitario Valor Total__)
; ] 7 =0
Drrr e Ty p ‘7{ "//
&
‘;
s
O=ms
& Subtotal 0%
EFECTIVD | CHEQUE TRANSFERENCIA | Tarets de CrisitaDebin | GTROS.
| DESCUENTO
FECHADE Aummucﬂul:;s.m - Sublotal
2 = VA %8
Sy At =
(FikiA oraLs| £~ /)

Vérquez Narvdet Wilson Alfredo ARTES GRAFICAS “WV"
RUC 0301311833001, / AUT: 2281 / Telf.: 2243-459

TIRAJE DEL 00001 al 00300
CADUCA: 25-JULIO-2023

| CHIFA CANTONES

ZENG GUOQUAN

Dir. Establecimiento: Mariscal Sucre 6-46 y Hermano Miguel

Telf.: 0988918630 Cuenca

Matriz: Bolivar 5-15 y Mariano Cueva Cuenca
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE”

R.U.C. 1725235962001

NOTA DE VENTA 002:001- N? 0001081

Autorizacion S.R.l. 1130972823

Fa-tura # NN1-0n3 - ANNNY1210
EL HT P4 vIE
PALLE LARGSA LU0 HN
Uelica A
i ha : n .|F gt J'.n -
tlient. ST LEE —" *\_- L |'I '
RUC /T DGO GET S )
Tzl f ) L VI A e R T 0 o B
J..":"' CLOn: PORTOVT RO
11 -
3 sl . s Paloat been g i
At 1Y ey ol Eiu'l
1 I'ijnana Livag ¢ !
l I .‘-.I ‘ ‘I-. I a I. - b| I
Hirdens 180 S T I8 S
) A - ™ 1 3 y
#-U ntay nt It 11 | ! ¥
FLpws onpdeg v it 0l N
Mezas Ray I IV
'.l]f"l e v
e las .
i I'itals 4
['I"';“ld 1 [ |
Ef et 1y
-
Creaclass Za/nN2 N [
Fagacla; 20 0y |
DS A B ot A
DESCARGUE SU FACTURA BLECTRONLCA g
48 [i=e "!‘T_L‘]"l e b |-'1[I||--]-|.-"-II| i
SUARTG: 0BhrGn7163 )
"LAVE: 060207451

—

Cuenca, a_ 1 q de

Noszy de20J%

Clieme:_gﬂg (Za Qa_‘.‘g—\"”\
R Jim 2
Direccién; __[©< T { _Sn

RUC.0 c.n..@hb&&i??é% _ﬁTelf.@S’_:)ﬁQ@@

(CANT.

DESCRIPCION

V.UNIT. | V. TOTAL)

A ivemaicTén

- | 4-&c

\

o

\
\
‘\

URIGHIAL BUANCD. USUARIO COFIACOLOR EMISOR

— e

A krecvo

B RRETADE |
B CRED /CEBITD

x
of
e

NS

ini Conforme

Y.~

(/ JAma Emisor J

SARMIENTO VINTIMILLA GUSTAVO / IMPRENTA AMAZONAS,/ 2843322 * RUC: 0101007052001 * AUT, 13848

F. AUTORIZACION 06 / FEBRERO / 2023 00010

01-0001500x2 F. CADUCIDAD 06 / FEBRERD / 2024
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R.UC.: 0101902708001
FACTURA

No. 001-002-000000117
NUMERO DE AUTORIZACION

2103202301010190270800120010020000001171234567811

HOSTAL EL CAJAS

Contribuyente Especial: NO

LAURA MAGDALENA QUEZADA MORALES

Direccion Matrizz  TARQUI 7-92 Y SUCRE

Bi\rccci(m Sucursal: TARQUI 7-92 Y MARISCAL SUCRE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

FECHA Y HORA DE  2023-03-21T12:04:05-05:00
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2103202301010190270800120010020000001171234567811

Razén Social / Nombres y Apellidos: ESTEBAN ACOSTA

RUC/CI: 0602657363 Fecha Emisién:  21/03/2023 Guia Remisi6n:
Direccion: PORTOVIEJO
Cod. Principal | Cod. Auxiliar Cant Descripcién Precio Unitario | Descuento Precio Total
HS 2 HABITACION SIMPLE 22.320000 0.00 4464
SUBTOTAL 12% $ 4464
Informaci6én Adicional HRRTAL S 3000
SUBTOTAL No objeto de IVA 5 0.00
Email Cliente: estaban.acostabarreno(@gmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTO S a6
Telef. Cliente: 0979067093 SESCUBNTO 000
\_q‘ ICE $ 0.00
- IVA 12% § 536
Forws 4s page Valor Piszo Tlampa PROPINA $ 000
f:.m::: (TIZRCION CEL BRTEUA | ys0s0 |0 diss gastosTransporteOtros § 0.00
Valor Total $ 50.00
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Direccion Matriz:

ﬁ

SN

Direccion Sucursal: SN

Contribuyente Especial: NO

ANDRADE ANTEPARA ALICIA ARACELY

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

R.UC.:

FACTURA

AUTORIZACION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0922667043001

No. 001-002-000002269
NUMERO DE AUTORIZACION
2103202301092266704300120010020000022691234567815

FECHA Y HORA DE 2023-03-21T15:28:19-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION

JONSEA

2103202301092266704300120010020000022691234567815

Razon Social / Nombres y Apellidos:

ESTEBAN ACOSTA BARRENO

Guia Remisidn:

RUC/CIL: 0602657363 Fecha Emisién:  21/03/2023
Direcciom: PORTOVIEJO
Cod. Principal | Cod. Auxiliar Cant Descripcion Precio Unitario | Descuento Precio Total
1 1 consumo de alimenios 13.62 0.00 13.62
SUBTOTAL 12% $ 1362
Informacién Adicional SHETOTAL 0% hiod
) SUBTOTAL No objeto de IVA § 0.00
Email Cliente: esteban.acostabarreno@gmail.com
: SUBTOTAL SIN IMPUESTO $ 1362
Telef. Cliente: 0979067093
DESCUENTO § 0.00
L ICE $ 000
A
ks IVA 12% 5 16}
bvinnd b Valr [|Ms | Tienwa PROPINA $ 000
SN UTLUACION  DEL  SISTEMA
FIRANCIERD annl i dins gastosTransporteOtros $ 0.00
Valor Total § 15258
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Consulta de RUC

nue

0302133152001

Estado contiibuyente en el NUC

ACTIVO

Contribuyente fantasma NO

Tipo contribuyente
PERSONA NATURAL

Obligado n llevar contabilidad
NO

Fecha inlclo actividades
20070024

Hazén social

QUISHPI LLIVICOTA PATRICIA JANETH

Actividad scantmica principal

VENTA BE COMIDAS Y BEBIGAS EN
FACAMTE GRS, INEIUS0 Falth LLEVAR

Cantribuyents con transacclones Inexistentes

Régimen
FIMPE
Agente de retenclén
O
Fecha actuallzaclén Fecha cese actiyidades
2072 0725
Nueva consulta

NO

Categaria
NEGOCIO POPULAR

Contribuyente especial
NG

Fecha reinicio actividades

20190605

Mostrar establecimientos

MA@ &
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%) UCY Consulta

Consulta de RUC

nuc

1725235962001

[stado contribuyents en el RUC

ACTIVO

Contribuyente fantasma NO

Tipo contribuyente
PLRSONA NATURAL

Obligado a llevar contabllidad
NO

Fecha Inicio actividades
20090309

L R O R R W L R T R TR T e e UM T ETHTEET G RS R A T

Farédn soclal

ZENG GUOQUAN

Actividad econbmica principal
VENTA UE COMIDAS Y BEBIDAS EN
FESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR

Cantribuyents con transacclonas inexistentes

Régimen
RIMPE

Agente de retencién
NGO

Fecha actualizaclén Fecha cese actlvidades
2023-02-23

MNueva consulta

ase

NO

Categoria
NEGOCIO PUSULAR

Contribuyente especial
NG

Fecha reinicio actividades
20160622

Mostrar establecimientss

holle Ea T S IR
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44 > RUCY» Consulta

Consulta de RUC

RUC
0101902708001

Estado contribuyente en el RUC

ACTIVO

Contribuyente fantasma NO

Tipe contribuyente
PERSONA NATURAL

Obligado a llevar contabilidad
NO

Fecha inicio actividades
2004-03-22

TILLPS. P STRE LI IS 51 UDCC STIET =1 31 TR UL WELL UHSUTIR UG OB UL S G

Razén social

QUEZADA MORALES LAURA MAGDALENA

Actividad econémica principal

SERVICIOS DE ALOJAMIENTD PRESTADOS
POR HOTELES.

Contribuyente con transacciones inexistentes

Régimen
RIMPE

Agente de retencidn
NO

Fecha actualizacién Fecha cese actividades

2010-03-01

Nueva consulta

NO

Categoria
EMPRENDEDOR

Contribuyente especial
NO

Fecha reinicio actividades

Mostrar establecimientos

AT eL
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Pl CH LA = L UNSWI G Ue Koo

]

NO

Q
[ -
#& > AUCY Consua
oW
#  Consulta de RUC
i R
uc
8 0922667043001
S
B Estado contribuyente en el RUC
ACTIVO
c“;
s Contribuyente fantasma NO
®
@ Tipo contribuyente
®o PERSONA NATURAL
= Obligado a llevar contabilidad

Fecha inicio actividades
2012-01-09

0

TP STIRTIITICA. 31 1 SUU €0 ST-ET-NTICW STIRUC WED L ONSUTER UG L O U S LUTISU U

Razdn social

ANDRADE ANTEPARA ALICIA ARACELY

Actividad econémica principal
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EMN
RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR

Contribuyente con tr inexistentes
Régimen
RIMPE
Agente de retencion
NO
Fecha actualizacion Fecha cese actividades

2021-11-23

Nueva consulta

NO

Categoria
EMPRENDEDOR

Contrit te ial
NO

Mestrar establecimientss

AN AnnY 0.8
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V£ .
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro, INPC-DTZ4-2023-0386-M

Portoviejo, 16 de marzo de 2023

PARA: Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: AUTORIZACION DE CANCELACION DE ANTICIPOS POR
CONCEPTO DE VIATICOS A SERVIDORES DE LA DTZ4

. De mi consideracién:

Tomando como referencia Memorando Nro. INPC-DTZ4-2023-0384-M, en el cual se
solicita al Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo, Director Administrativo Financiero (E),
la aprobacion de CURS contables-DTZ4, por concepto de anticipo de vidticos [...].

® CUR preliminar 106646563 por el monto de USD. 160,00 Esteban Acosta
® CUR preliminar 106646640 por el monto de USD. 160,00 Adriano Molina
® CUR preliminar 106646647 por el monto de USD. 160,00 Ernesto Pin

Una vez aprobado los curs contables correspondientes a anticipos de vidticos de los
servidores Esteban Acosta, Adriano Molina y Ernesto Pin; esta Direccién Técnica Zonal
4, DISPONE a usted realice los anticipos de vidticos en el sistema ESIGEF.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

[

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
DIRECTORA ZONAL 4

Copia:
Sria, Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Reglonal 4

az

I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Y

171

O o frmado eRecid por Quipus
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COMPROBATE UNICO DE REGISTRO

Insitucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 106646563 || FECHA DE &

i : ELABORACION
Unid, Ejecutora: 0000 No. CUR 106646563

B 16 03 2023

Unid. Desc: 0000 No. Original | 106646563

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No, CUR PRESUPUESTARIO

COM’P‘ROBANTE%:];:}’I{I)I:ISTRAT[VOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 141000000000000 15000037

1 &
FECIIA DE APROBACION] TiPo CUR: |FRC ‘:'-':ﬂ'f:"‘%}'»lé"r.?e';‘ﬁ"é;{'\?:ﬁ5!3'2'?;'E“C{AFE'E'ﬁ?‘éﬂ?z'ﬁ#'{é"c‘éi-‘{%gég HECALES o, S fonde:
5 No, de Foteadda 1 =
Area del 16 | 03 l 2023 |- - .
Comprobante: | CONTABILIDAD —, .Fuente
i+ " Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
. Ne CUENTA sup-1 SUB2 AUX-1 AUX-2 AUX3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 0602657363 15 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00
' Institucionales

2 212 50 0 14100000000 0602657363 o Fandos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 160.00
. TOTAL COMPROBANTE => 160.00 160.00

SON. CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: Constitucion Automnatica de Fondo , de 1a entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES ¥ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
“'*  RECURSOS FISCALES No. de fondo : 15 No. de Entrada: 37

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: [JARTEAGA141 oL B PYRONICH g SrARACQLOR ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: 16/03/2023 USUARIO: JARTEAGAL4L USUARIO; FECHA:
FECHA: 16/03/2023 FECHA:

FIRMA

. : ]
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

4V,

a5
> Goblerno | Juntos
1 p o Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL INPC R4 001

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

14/03/2023

ACOSTA BARRENO ESTEBAN FRANCISCO

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

ARQUEOGLOGO ZONAL 4

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Cuenca - Azogues - Ingapirca.

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION TECNICA ZONAL 4 - ClI

/a-m SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-
aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

19/03/2023

10H:00

21/03/2023

20H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ESTEBAN ACOSTA, GERERDO CASTRO, ERNESTO PIN, ADRIANO MOLINA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

3. Capacitacién de asistentes de apoyo del Parque Arqueolégico Hojas Jaboncillo.

1. Participar como ponente de la conferencia “Arqueologia sub-acuética de la laguna de Culebrillas: entre incas y
cafiaris”, en el “Cierre del Proyecto y Socializacién de Resultados Finales, del proyecto Caracterizacién de la dindmica
geomorfoldgica y sedimentolégica de la Laguna de Culebrillas y su relacion con los patrones de asentamientos
prehispénicos locales”.

2. Visita Técnica a los trabajos de Salvaguarda de la elipse en Ingapirca, para compartir experiencias de conservacién
para los basamentos y cimentaciones de las estructuras mantefas del Parque Arqueolégico Hojas Jaboncillo.

S

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE DE RUTA FECHA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPOR dd HORA FECHA HORA
maritimo, otros) TE :::;m' hh:mm dd-mmme-aaaa hh:mm
INSTITUCIO PORTOVIEJO-
NAL CUENCA
TERRESTRE 19/03/2023 10HOO 19/03/2023 18HOO0
TERRESTRE INSTITU CUENCA - 20/03/2023 08HOO 20/03/2023 18HOO0
CIONAL AZOGUES
TERRESTRE INSTITU INGAPIRCA - 21/03/2023 12H00 21/03/2023 20H00
CIONAL PORTOVIEJO

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
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PROGRAMA!

] ACTIVIDAD = TAREA [:]

"GASTO CORRIENTE

(]

"’bi'nzcmn[n} SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

" DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL DANCO: Banco de TIPO DE CUENTA: AHORRO

Guayaqull

No. DE CUENTA: 0002848508

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

W RATRRAN FRANCTHCO
ACOSTA BARRENO

Gl MDO lﬂG’J
¢ CABTRO llDI'h‘O!.l

NOMBRE: Esteban Acosta Barreno
CARGO: ARQUEOLOGO ZONAL 4

NOMBRE: GERARDO CASTRO ESPINOZA
CARGO: DIRECTOR Cll

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por
lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los sen*"\:
Institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionak .

NKARLA TBARRL EAMONA
MIERNANDIEZ

Autoridad Nominadora autorice.
s De no existlr disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como 13
autorizacién quedarén insubsistentes
o Fl informe de Serviclos Institucionales deberd presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de|

NOMBRE: KARLA ISABEL ZAMORA HERNANDEZ
CARGO: DIRECTORA ZONAL 4

descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de
casos excepclonales debidamente justificades por la Méxima Autoridad o
su Delegado.

AUTDRIZACION DE DESCUENTO
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Zimbra:

jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec

INFORMANDO ACERCA DEL PRESUPUESTO DE LA DIRECCION TECNICA ZONAL 4

De : Nathaly M. Montes M. mié, 15 de mar de 2023 12:09
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec> 25 ficheros adjuntos

Asunto : INFORMANDO ACERCA DEL PRESUPUESTO DE LA
DIRECCION TECNICA ZONAL 4

Para : karla zamora
<karla,zamora@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Jessica Arteaga
<jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimada Directora.

@ En atencidn a correo que antecede se le informa a su autoridad a través de este medio
los recursos econdmicos que cuenta la Direccién Técnica Zonal 4 y el Centro de
Investigacion e Interpretacion Hojas Jaboncillo especificamente en la partida
presupuestaria 530303 Viaticos y Subsistencias en el Interior, con el monto de USD.
656,15 (SEISCIENTOS CINCUENTA'Y SEIS CON 15/100 CTVS. DE DOLARES
AMERICANOS).

En este sentido se pone en conocimiento que esta Direcciéon Técnica Zonal 4 no cuenta
con la totalidad de recursos que se requieren para cubrir con los anticipos de viaticos de
los servidores publicos que integraran la comision de servicios a la ciudad de Cuenca.
Atentamente,

Ing. Nathaly Montes Mera.

. De: "karla zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Esteban Acosta"
<esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>, "Vicente"
<vicente.molina@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>, "Washington Bowen"
<washington.bowen@patrimoniocultural.gob.ec>
CC: "Jessica Arteaga" <jessica.arteaga@patrimoniocultural.gob.ec>, "nathaly montes"
<nathaly.montes@patrimoniocultural.gob.ec>, "Antonia Zambrano"
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro"
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Martes, 14 de Marzo 2023 15:35:27
Asunto: Autorizacion de Comision de servicios a la Ciudad de Cuenca

Estimados:

En respuesta al correo que antecede, esta Direccion Técnica Zonal 4 autoriza la comision
de Servicios a la Ciudad de Cuenca la cual inicia el dia domingo 19 de marzo 2023 con el
traslado a la mencionada Ciudas hasta el martes 21 de marzo 2023; asi mismo se indica
que el conductor que integrara la comision es el Sefor Washington Bowen.
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Se solicita a la servidora Antonia Zambrano elaborar la respectiva orden de movilizacion y
a la servidora Nathaly Montes entregar la orden de combustible para el traslado de los

funcionarios.
Coordinar con el area administrativa financiera el tramite para cobro de viaticos.

Particular que se informa para los fines pertinentes.

Saludos Cordiales

Arq. Karla Zamora
Directora Zonal 4
Morales Y Bolivar
Teléfono: 052/650268

www.patrimoniocultural.gob.ec

Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

De: "Gerardo” <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Karla |. Zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "Catalina Tello"
<catalina.tello@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Esteban Acosta" <esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<ernesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>, "Vicente"
<vicente.molina@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro" )
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Antonia Zambrano”
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 14 de Marzo 2023 13:28:11

Asunto: Intercambios de experiencia sobre intervencion en Ingapirca y actividades de
conservacion y mantenimiiento en el Hojas Jaboncillo.

Estima Karla, se solicita el tramite respectivo para realizar el intercambio de experiencia
sobre el proceso de intervencién en del complejo arqueoldgico de Ingapirca, con el
objetivo de implementar actividades similares de limpieza y conservacion en las
cimentaciones de las estructuras mantenas del Cll Hojas Jaboncillo.

En esta actividad, participaran:

Esteban Acosta, arquedlogo zonal.

Vicente Adriano Molina, responsable de mantenimiento de las estructuras.

Ermesto Pin, asistente de apoyo en conservacion y tratamientos tradicional de barro.

La comisién de acuerdo a la planificacion se inicia el dia domingo 19 con el traslado a la j
ciudad de Cuenca, hasta el martes 21 con el regreso, siendo necesario los respectivos
salvo-conductos del vehiculo institucional.

En complemento, la delegacion del Centro de Investigaciones, asistira a la conferencia
del suscrito titulada " Arqueologia sub-acuatica de la laguna de Culebrillas: entre incas y
cafaris " y a continuacién se cumplira el intercambio de experiencias con el equipo
técnico del Centro de Investigaciones Ingapirca.

Saludos

Gerardo Castro

De: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Catalina Tello" <catalina.tello@patrimoniocultural.gob.ec>, "Carolina Bolanos"
<carolina.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec>, "Daniel Gonzalez"
<daniel.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Karla |. Zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "Antonia Zambrano”
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>
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Enviados: Lunes, 13 de Marzo 2023 21:39:58

Asunto: participacién como ponente de la conferencia “Arqueologia sub-acuatica de la
laguna de Culebrillas: entre incas y cafiaris”, en presentacién de Resultados Finales.

De mi consideracion:

Solicito su autorizacién para la asignacion de viaticos y movilizacién para mi participacion
como ponente de la conferencia “Arqueologla sub-acuética de la laguna de Culebrillas:
entre incas y cafaris”, en presentacion de Resultados Finales, del proyecto
Caracterizacion de la dinamica geomorfoldgica y sedimentolégica de la Laguna de
Culebrillas y su relacion con los patrones de asentamientos prehispanicos locales, lo cual
contribuye al proceso de difusion y de participacion ante los responsables del Parque
Nacional Sangay "Patrimonio Mundial", cuyos componentes arqueoldgicos no han sido
incorporados a su manejo.

La actividad se cumplira en el Centro de Atencién Ciudadana de la ciudad de Azogues, el
proxima dia lunes 20 del presente mes y afio. En complemento, en conjunto con dos
asistentes del Centro de Investigaciones Hojas Jaboncillo se realizaran intercambios de
experiencia sobre el proceso de intervencion en del complejo arqueolégico con el objetivo
o de implementar actividades similares de limpieza y conservacién en las cimentaciones de
O las estructuras mantefias del Cll Hojas Jaboncillo.

Se adjunta invitacion y formulario de solicitud de viaticos y movilizacién.

Con sentimientos de distinguida consideracion

Saludos Cordiales

Mgs. Gerardo Castro

Director Centro de Investigacién Hojas Jabongillo
Picoaza

www.patrimoniocultural.gob.ec
Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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Saludos Cordiales
Arq. Karla Zamora
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De :Karia 1. Zamorz mar, 14 de mar de 2023 15:35

Asunto : Autorizacon de Comisidn de senvidos a la Cudad

de Quenca
Para : Gererdo
<gerardo.castro@patrimoniocuitural.gob.ec>,
Esteban Acostz
<esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>,
Vicente
<vicente.molina@patrimoniocultural.cob.ec>,
Emesto Pin
<emesto.pin@patrimoniocuitural.gob.ec>,
Washington Bowen
<washington.bowan@patrimoniocuitural.gob.ec>
Para o CC : Jessicz Arteaga

<jessica.arteaga@patrimoniocuitural.gob.ec>,
Nathaly M. Montes M.
<nzthaly.montes@patrimoniocuitural.cob.ec>,
Antonia Zambrano
<antonia zambrano@patrimonioculitural.cob.ac>,
Mariz Castro
<mana.czstro@patrimoniocuitural.gob.ec>

Estimados:

En respuesta al correo que antecede, esta Directidn Técnica Tonal £ autoriza |
ce Servicios 2 la Ciudad de Cuenca la cual inicia el dia domingo |

traslado a la mencionada Ciudas hasta el martes 21 de marzo 2023 asi mismx se Indica
que el congductor que integrara la comision es ¢l Sedor Washington Bowen,
Se soﬁm‘;a_. a la servidora Antonia Zambrano elaborar la respectiva orden de movizacian v
2 Ia servicora Nathaly Montes entregar I orden de combustidle para ol trasiado delos
funcionanios. ‘

Coordinar con el drea administrativa finangiers el tréamite para cobro de Wiéticos.
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Particular que se informa para los fines pertinentes.

Saldos Cordiales

Arq. Karla Zamora
Directora Zonal 4
Morales Y Bolivar
Teléfono: 052650268

www.patrimoniocultural.gob.ec

C&apo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

De: "Gerardo” <gerardo.castro@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "Karla |. Zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>, "Catalina Tello"
<catalina.tello@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Esteban Acosta" <esteban.acosta@patrimoniocultural.gob.ec>, "Ernesto Pin"
<ermesto.pin@patrimoniocultural.gob.ec>, "Vicente"
<vicente.molina@patrimoniocultural.gob.ec>, "Maria Castro"
<maria.castro@patrimoniocultural.gob.ec>, "Antonia Zambrano"
<antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Martes, 14 de Marzo 2023 13:28:11

Asunto: Intercambios de experiencia sobre intervencién en Ingapirca y actividades de
. conservacion y mantenimiiento en el Hojas Jaboncillo.

Estima Karla, se solicita el tramite respectivo para realizar el intercambio de experiencia
sobre el proceso de intervencion en del complejo arqueologico de Ingapirca, con el
objetivo de implementar actividades similares de limpieza y conservacion en las
cimentaciones de las estructuras mantefias del ClI Hojas Jaboncillo.

En esta actividad, participaran:

Esteban Acosta, arquedlogo zonal.

Vicente Adriano Molina, responsable de mantenimiento de las estructuras.

Emesto Pin, asistente de apoyo en conservacion y tratamientos tradicional de barro.

La comisién de acuerdo a la planificacion se inicia el dia domingo 19 con el traslado a la
ciudad de Cuenca, hasta el martes 21 con el regreso, siendo necesario los respectivos
salvo-conductos del vehiculo institucional.

En complemento, la delegacion del Centro de Investigaciones, asistira a la conferencia

o del suscrito titulada " Arqueologia sub-acuética de la laguna de Culebrillas: entre incas y
canaris " y a continuacion se cumplira el intercambio de experiencias con el equipo
técnico del Centro de Investigaciones Ingapirca.

Saludos

Gerardo Castro

De: "Gerardo" <gerardo.castro@patrimoniocuItural.gob.ec>

Para: "Catalina Tello" <catalina.tello@patrimoniocultural.gob.ec>, "Carolina Bolafios"
<camlma.bolanos@patrimoniocuitural.gob.ec>. "Daniel Gonzalez"
<daniel.gonzalez@patrimoniocuItural.gob.ec>

CC: "Karla I. Zamora" <karla.zamora@patrimoniocultural.gob.ec>. "Antonia Zambrano"
-:antonia.zambrano@patrimoniocultural.gob.ec>

Enviados: Lunes, 13 de Marzo 2023 21:39:58

Asunto: participa_lcién como ponente de la conferencia “Arqueologia sub-acudtica de la
laguna de Culebrillas: entre incas y canaris”, en presentacion de Resultados Finales,
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De mi consideracion:

Solicito su autorizacién para la asignacién de viaticos y movilizacion para mi participacion
como ponente de la conferencia “Arqueologia sub-acuatica de la laguna de Culebrillas:
entre incas y canaris”, en presentacién de Resultados Finales, del proyecto
Caracterizacion de la dinamica geomorfolédgica y sedimentolégica de la Laguna de
Culebrillas y su relacién con los patrones de asentamientos prehispanicos locales, lo cual
contribuye al proceso de difusién y de participacion ante los responsables del Parque
Nacional Sangay "Patrimonio Mundial", cuyos componentes arqueoldgicos no han sido
incorporados a su manejo.

La actividad se cumplira en el Centro de Atencién Ciudadana de la ciudad de Azogues, el
proxima dia lunes 20 del presente mes y ano. En complemento, en conjunto con dos
asistentes del Centro de Investigaciones Hojas Jaboncillo se realizaran intercambios de
experiencia sobre el proceso de intervencion en del complejo arqueoldgico con el objetivo
de implementar actividades similares de limpieza y conservacién en las cimentaciones de
las estructuras mantefias del Cll Hojas Jaboncillo.

Se adjunta invitacion y formulario de solicitud de viaticos y movilizacion.

Con sentimientos de distinguida consideracion

Saludos Cordiales

Mgs. Gerardo Castro

Director Centro de Investigacion Hojas Jaboncillo
Picoaza

www.patrimoniocultural.gob.ec

Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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Saludos Cordiales

Mgs. Gerardo Castro

Director Centro de Investigacion Hojas Jaboncillo
Picoaza

www.patrimoniocultural.gob.ec

Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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Saludos Cordiales

Arq. Karla Zamora
Directora Zonal 4
Morales Y Bolivar
Teléfono: 052/650268

www.patrimoniocultural.gob.ec
Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador
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Oficio Nro. P-INPC-JLSC-2023-CI-004

Guayaquil, miércoles 1 de marzo de 2023
Seior Doctor
Gerardo Castro Espinosa

Director del Centro de Investigacion e Interpretacion Zonal 4
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Ciudad.-

Estimado Dr. Gerardo Castro Espinosa, reciba un cordial saludo del suscrito.

En el marco del desarrollo de proyectos de la Convocatoria de Linea de Fomento para
la Investigacion de Patrimonio Cultural y Memoria Social del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural 2022 — 2023, tengo a bien extenderle la cordial invitacién al evento
de CIERRE DEL PROYECTO Y SOCIALIZACION DE RESULTADOS FINALES, del
proyecto Caracterizacion de la dindmica geomorfolégica y sedimentolégica de la

Laguna de Culebrillas y su relacion con los patrones de asentamientos
prehispanicos locales.

Este evento se desarrollara el lunes 20 de marzo de 10:00 a 12:00, en la Sala de
Protocolo del edificio del Centro de Atencion Ciudadana de la ciudad de Azogues,
provincia de Cafar, ubicado en la Avenida 16 de Abril y Babahoyo.

A continuacién, se detalla la agenda prevista para dicho evento:

10:00 - 10:15 Palabras de bienvenida e introduccion sobre la convocatoria de Linea de

Fomento para la Investigacion de Patrimonio Cultural y Memoria Social
del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 2022 — 2023.

Mauricio Velasco Alban (Instituto Nacional de Patrimonio Cultural)

10:15 - 11:00 Arqueologia sub-acuatica de la laguna de Culebrillas: entre incas y
canaris

Gerardo Castro Espinosa (Instituto Nacional de Patrimonio Cultural)

11:00 — 11:45 Caracterizacion de la dindmica geomorfolégica y sedimentolégica de la

Laguna de Culebrillas y su relacion con los patrones de asentamientos
prehispanicos locales

José Luis Sanchez Cortez (Instituto de Geografia - UNAM)
11:45 - 12:00 Palabras de cierre del evento

Ing. Franklin Pachacama (Ministerio del Ambiente, Agua y Transicién
Ecolégica)

Nos despedimos gustosos de poder contar con su valiosa presencia y aporte.

Director de Proyecto
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